Ministério da Educação
Universidade Federal de Alfenas

Avenida Celina Ferreira Ottoni, 4000 - Bairro Padre Vitor, Varginha/MG - CEP 37048-395
Telefone: (35)3219-8707 - http://www.unifal-mg.edu.br

Despacho Administrativo nº 23/2025/PPGEconomia/ICSA/Reitoria

Varginha, na data da assinatura.

Ao(À) Colegiado do PPGEconomia (Programa de Pós-Graduação em Economia)

Interessado(a): Coordenadoria do Programa de Pós-graduação Em Economia

Assunto: Inscrições deferidas e indeferidas (Edital Nº 26/2025).

Nº INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE DE CONCORRÊNCIA SITUAÇÃO

9895 Alessandra Aparecida Miguel Ampla concorrência Deferida

9888 Alessandra de Cassia da Silva Ampla concorrência Deferida

9783 Alessandra Milene da Silva Ampla concorrência Deferida

9818 Allan Aleksander dos Reis Ampla concorrência Deferida

9912 Cláudio Fernandes Avelino Ampla concorrência Deferida

9737 Edith Nonyelum Onyemachi Ampla concorrência Deferida

9784 Flavia de Jesus Carvalho Ampla concorrência Deferida

9911 Flávia Vanessa Vieira Ribeiro do Vale Ampla concorrência Deferida

9788 Gilles Marcos da Silva Caetano Ampla concorrência Deferida

9903 Luís Gustavo Silva Costa Ampla concorrência Deferida

9891 Matheus Andrade Pereira Costa Negros Deferida

9754 Moacyr Clemente Júnior Ampla concorrência Deferida

9790 Natan Silva Ferreira Ampla concorrência Deferida

9826 Rafael Alves Portella Tavares Ampla concorrência Deferida

9890 Raony de Moura Domingues Ampla concorrência Deferida

9910 Reginaldo Daniel Pereira Ampla concorrência Deferida

9773 Renan Barros do Valle Com deficiência Deferida

9913 Rodrigo Marcondes de Lima Com deficiência Deferida

9887 Rosemeire Iolanda Costa Clemente Ampla concorrência Deferida

9796 Sílvio Ramos dos Santos Júnior Ampla concorrência Deferida

9861 Valdirene Armando da Silva Ampla concorrência Deferida

9859 Wanderson Vitor Boareto Ampla concorrência Deferida

O PPGEconomia reforça que, após aprovação nas disciplinas indicadas no item 5, a matrícula como discente regular (em data a
ser definida) deverá constar, dentre outros documentos, documento que comprove a condição de servidor público efetivo com as esferas
municipal, estadual ou federal, como consta no item 7, subitem VIII do Edital. Do contrário, o(a) candidato(a) será reprovado.

Até lá, será necessário apenas o envio de documento onde conste CPF e data de nascimento, além de informar um endereço e
telefone de contato para a matrícula como discente especial. O envio deve ser feito para o endereço eletrônico do PPGEconomia, entre 12 e 30
de janeiro de 2026: ppgeconomia@unifal-mg.edu.br.

Atenciosamente,

Assinado eletronicamente

Thiago Fontelas Rosado Gambi
Vice-coordenador do PPGEconomia

Documento assinado eletronicamente por Thiago Fontelas Rosado Gambi, Vice-Coordenador do Programa de Pós-Graduação Em Economia,
em 19/12/2025, às 10:55, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

19/12/2025, 15:25 SEI/Unifal-MG - 1697289 - Despacho Administrativo

https://sei.unifal-mg.edu.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimen… 1/2

https://sei.unifal-mg.edu.br/sei/ppgeconomia@unifal-mg.edu.br
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.unifal-mg.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1697289 e o código CRC 75C4435F.

Referência: Processo nº 23087.016805/2025-24 SEI nº 1697289

19/12/2025, 15:25 SEI/Unifal-MG - 1697289 - Despacho Administrativo

https://sei.unifal-mg.edu.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimen… 2/2

https://sei.unifal-mg.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.unifal-mg.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0